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باشاادب به عبار  های آ  م یک  ز  زرکا  حکومت و یک  ز  مشااه ااه

ه چ  شود تا وظم رز به وجود آورد.دیگر دولت یا حکومت تشااک م م 

توزود زین زل زم رز تأم ن مقاام  ج  دولت ببه مننای حکومت  وم 

توزود وماد زقمدزر و زتوریمه کند. در وزقع ااااتمما  قضااای  م 

های قضای  شامم زووزع  ز  فضاهای زدزری و حکومم  باشد. ااتمما 

زی تواط گ ری زین وهادها در هر جامنهقضای  م  باشند. مهم ا  شکم

 شود.وق  آ  جامنه تنریف م قوزو ن حق

های قضای  و رفمار به زین دل م تحق ق در مباو  طرزح  مجموعه

توزود منجر به زح  زین فضاها م کنندگا  و تدوین ضوزبط طرمرزجنه

کنندگا  ز  فضا و زرتقای ده  درااات بنا در رفمار زااام اد پاااا 

 ها گردد.ک   ت فضای  زین مجموعه

 

 

 

 علت انتخاب و ضرورت موضوع پژوهش 1-1

طرزح  مجموعه قضای  شهراما  د فول که موضو  زین پایا  وامه 

ضرورتهای  زومهاب گردید که در زدزمه به آ  م  ا  به  شد در پا با

 شود.زشار  م 

باشدب های آ  م ااا قضا یک  ز  زرکا  حکومت و یک  ز  مشه ه 1

شااود تا وظم رز به وجود به عبار  دیگر دولت یا حکومت تشااک م م 

تأم ن م  قام  ج  آوردب زین وظم رز ز  طریق حقوق  ند. ه چ م کن

به لت  مت وم  دو نای حکو ندب من تأم ن ک ود زین زل زم رز  توز

های بنابرزین قاعد ب دزدگا  به عنوز  یک  ز  زووز  ااااااتمما 

تری به لحاظ ضماوت زجرزی  دامورز  دولت دزرد. زدزری وقش پرزهم ت

های زدزری زااات. به علاو  دزرزی ماه ت مم اوت  ز  بق ه ااااتمما 

 زقمدزر و زتوریمه حکومم  باشد. توزود ومادااتمما  دزدگسمری م 

ااااا در انت منماری کشورب منماری حکومم  هموزر  به عنوز   2

زلگوی  ز  منماری مبنا مورد توجه قرزر دزشاامه زاااتب بنابرزین 

 توزود وقش مهم  رز در زلگو ده  منماری منطقه زی ا کند.م 



اااا وهاد قضا هموزر  ز  زبمدزی تشک م دولت در زیرز  وجود  3

های زت ر به عنوز  یک ااتمما  مشهص حکومم  با مهب زما در اد دزش

شدودب بنابرزین های مشابه در غرب ااتمه م زلگو گرفمن ز  ااتمما 

های قضااای  بر پایه ااانت منماری زیرزو  طرزح  منماری ااااتمما 

انت منماری روود و جریا  منماری  اابقه چندزو  ودزرد. بمرزد ز  

باشاااد و با م هوم رزیع منماری اااانم  تاص م در یک  ما  و بوم 

 مم او  زات.  

ااا فضای دزدگاه  به عنوز  فضای  که زقشار و طبقا  مم او   4

ضاد زجمماع  در آ  گرد هم م  ص  آیند م و حم  مم توزود زهم ت تا

 ز  وظر طرزح  و منماری دزشمه باشد.

آ   ها با توجه به موقن ت و زقمدزر حقوق ااااا فضای دزدگا  5

نه مار مرزج یادی روی عوزطفب روز  و رف گا  دزردب تأث ر   ند کن

ضای  آ  م  شمر و زوکارواپذیری بنابرزین ک   ت ف توزود تأث ر ب 

 بر رفمار زام اد  کنندگا  فضا دزشمه باشد.

ها به عنوز  ومووه یک ا با توجه به زین که ااتمما  دزدگا  6

م  در شهرهای کوچک ااتمه ااتمما  حکومم  که در همه وقاط کشور ح

شودب و ا  به مطالنه و تحق ق در  م نه منماریب شناتت فضاها و م 

شود که ممأا اوه در زین  م نه تحق قا  و ا رکولاا و  آ  زحساس م 

 زی در کشور صور  وگرفمه زات.مطالنا  قابم ملاحظه

 اهداف و ساختار پژوهش 2-1

ضرور  پژوهش به آ شدب در طرزح  هماوطور که در بحث  شار     ز

به ویژگ  جه  چه زهم ت دزرد تو قهآو زیب فرهنگ  و مح ط  های منط

 باشد.م 

اما با بهر  صول منماری زهدزف  یر رز در در زین رز گ ری ز  ز

 گ ین م.پروژ  پ ش رو برم 

ااا مطالنه و تدوین زاماودزردها و زلگوهای لا م برزی طرزح   1

 در زیرز . های قضای ها و مجممعدزدگا 



ا مطالنه طرزح  یک دزدگا  ووین با توجه به زصول و قوزو ن  2

شرفت روش الام  با توجه به قوزو ن فنل  و پ  ا  جمهوری ز های دزدر

 دزدرا  در دو ا.

 روش پژوهش و مراحل انجام پایان نامه 3-1

پژوهش زوجام شد  در زین پایا  وامه ز  وو  توص    و تحل ل  

شد که در پم  صم ز  تنل مبا صور  رزهکارهای ایا  ومایع حا ها به 

شود و در مرحله طرزح  مورد زام اد  قرزر زجرزی  و عمل  زرزئه م 

 گ رود.م 

زی در زرتباط با مرزحم و زووز  دزدرا  ا مطالنا  کمابهاوه 1

گا  نه و زووز  دزد طال به قوزو ن فنل ب م جه  با تو ها در زیرز  

   و مقایسه آوها.های دزتل  و تارجومووه

اایت و عوزمم طب ن  و  2 ا   شامم برر ااااا مطالنا  م دزو  

ا  عملکرد و ویژگ  ضای  فنل  در های مجممعم نوع  آ ب برر های ق

 شهر مورد تحق قب بررا  و با دید ز  منماری بوم  منطقه.

صم ز  دو  3 ام اد  ز  رزهکارها و ومایع حا ااااا طرزح  با ز

ام اد  ز   ا د  مرحله قبم و ز روش  باو  و تدزع  مننای  برزی ر

 طرزح . 1به کاوسپت های

 

 

 بهش دوم

 

 

 اهداف و وظایف قوه قضائیه 1-1-2-2

گاوه حاکم در جمهوری قو  قضااائ ه به عنوز  یک  ز  قوزی اااه

الام  زیرز  برزی زعمال وظایف و زتم ارز  ص   ز ااتمار تا تود ز  

 های مهمل   رز و   بر عهد  دزرد.برتوردزر زات و مسئول ت

                                                 
 concept.1 



زی زات مسمقم قو  قضائ ه قو »قاوو  زااا   156بر زاااس زصم 

که پشم با  حقوق فردی و زجمماع  و مسئول تحقق بهش د  به عدزلت 

 دزر وظایف  یر زات:و عهد ...« 

صدور حکم در مورد تظلم -1 سیدگی و  شکایات، حل ر ات، تعدیات، 

و فصل دعاوی و رفع خصومات و اخذ تصمیم و اقدام لازم در آن قسمت 

: زین بند واظر به آشکارترین کنداز امور حسبیه که قانون معین می

ترین وظ  ه قو  قضائ ه زات که زکثر مردم با و در ع ن حال زصاال 

قو  قضائ ه ترین وظ  ه آ  آشنای  دزرود. زین زمر به عنوز  زصل 

اااا د. بر بهش زعظم توز  و زمکاوا  زین قو  رز به تود منطوف م 

صم  الام   36طبق ز ا  جمهوری ز اا حکم به مجا ز  و زجرزی »قاوو  ز

 2« آ  باید تنها ز  طریق دزدگا  صالحه و به موجب قاوو  باشد.

در قاوو  های مشروع: احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی -2

مهوری زالام  زیرز ب حقوق مهمل   برزی مردم در وظر گرفمه زااا  ج

ا  و   تحت عنوز  حقوق ملت تنظ م  اا اوم قاوو  ز ات و ف م  شد  ز

ترین وظایف قو  قضائ ه زین زات که با شد  زات و لذز یک  ز  زصل 

توااام به زقدزما  مقمضاا  و زیجاد تشااک لا  لا م و ضااروری در جهت 

های   برزی مردم و گساامرش عدزلت و آ زدیب ن  شاادزح ای حقوق پ ش

 مشرو  تلاش ومایند.

سن اجرای قوانین:  -3 صل  نظارت بر ح ا  چارچوب ز اا قاوو  ز

کند. قوزو ن عادی و   قدر  و رزبطه م ا  دولت و مردم رز مشهص م 

ضع  الام  و شورزی ز اوی مجلس  اب زمور جامنه ز   برزی زدزر  منا

ر تحقق قاوو  زولاً همه زفرزدب شاااوواد. طب ن  زاااات به منظوم 

های تود رز به ها و وهادهای دولم  و ت ااوص  باید فنال تاااا ما 

اا ود و ثاو اً قوزو ن م وب مورد زجرز قرزر  حدود قاووو  محدود 

گ رود و زح اواً قوزو ن  که به منظور تأم ن حقوق مردم و جامنه 

زجرزی  مسئولا   هایزود بر زااس زهمال یا فرزوزو  مشغلهوضااع شد 

شوود. حال وظ  ه وظار  بر زین زمور مهم بر  مرتبطب مغ ول وزقع و

ضائ ه و   برزی و م به  ات. قو  ق شد  ز ضائ ه وهاد   عهد  قو  ق

                                                 
هاب زومشارز  زشرزقب چاپ زولب جلد ب آی ن دزدرا  ک  ری زودیشه1331آتوودیب محمودب . 1

 چهارمب قم.



باشاااد که ز  زرکا  زین هدفب برتوردزر ز  ااااه ااااا ما  مهم م 

  دیوز  عال  1و عبارتند ز :  3شااوود دهند  آ  محسااوب م تشااک م

شور  شور. که در 3دیوز  عدزلت زدزری   2ک ا  کم ک اا ما  با ر   

 های مهم زشار  توزهد شد.زدزمه به زین اا ما 

کشففف جرم و تعقیو و مجازات و تعریر مجرمین و اجرای حدود  -4

قوزو ن حاکم بر هر جامنه باید ز  و مقررات مدون جرائی اسففف م: 

ال در مجموعه اوی تمام زفرزدب مورد رعایت قرزر گ رود. با زین ح

زی ز  آوها برزی تأم ن زمن ت و الامت فرد و قوزو ن هر کشورب پار 

جامنه ز  چنا  زهم م  برتوردزر زات که ارپ چ  ز  آوها موجب الب 

های شدید وسبت به جا  و مال و ح ث ت آاااایش و هرو و مرو و  یا 

 شااود و به هم ن ابب تهلف ز  آوها و رعایت ونمود  آوهازفرزد م 

شاااود. زین قو  به منظور زوجام زین وظ  ه مهمب جرم واام د  م 

و روی زومظام  رز تحت زمر تود دزرد تا وظایف مربوط به ضااابط ن 

 قضائ  رز زوجام دهند.

اقدام مناسففو برای پیشفف یری از وقوع جرم و اصفف ی مجرمین  -5

 قانون اساسی(:  55)اصل 

شگ ری ز   شگ ری ز  وقو  جرم: پ  ات زلف  پ  وقو  جرم ممکن ز

ام اد  ز   شرزیط  تاص با ز شد و در  شمه با گاه  جنبه موقم  دز

هاای ویژ  و زتها  تدزب ر تمه ادز  وظاام  و زومظاام ب مرزقبات

شود زما م هوم  شگ ری  شود تا ز  وقو  برت  جرزئم پ  ابب تلاش  منا

های زجمماع ب ها و بروامهزصل  پ شگ ری ز  جرم زین زات که ا اات

زی باشاااد که  اااادیب فرهنگ  و ترب م  جامنه باید به گووهزقم

 های زرتکاب جرم در جامنه کم شود یا ز  ب ن رود.  م نه

ب ن  های  پ شب  زصلاح مجرما : در قوزو ن برزی مجرما  مجا ز 

زود ز  شرزیط  شد  زات ینن  کساو  که به هر دل م مرتکب جرم شد 

های لا م به آوها و با زوجام شبرتوردزر شاااوود که با زرزئه آمو 

زقدزما  ترب م  و درماو  لا م بر روی آوهاب ز  زمکا  با گشاااات 

                                                 
و وهادهای ا اا ب مجممع  حاکمیتب حقوق زااا  جمهوری زالام  زیرز  1335هاشم ب ا دمحمدب . 1

 قم.آمو ش عال  قمب چاپ دومب



مجدد ااااالم به جامنه برتوردزر گردود. در جوزمع کنوو  به دل م 

ترین مجا ز  های ااااالب آ زدی یا  ودز  به ممدزولزین که مجا ز 

باید در تبدیم شااد  زاااتب بهش قابم توجه  ز  هدف زصاالاح مجرما  

ها و مرزک  وگهدزری آوها تحقق شاااودب در زیرز  ااااا ما   ودز 

کند ها و زقدزما  تأم ن  و ترب م  در زین  م نه فنال ت م  ودز 

های زصلاح و ترب ت و   که مهمص وگهدزری زط ال و در ع ن حال کاوو 

 4باشند ز  زهم ت فرزوزو  برتوردزر هسمند. و ووجوزوا  م 

 

 وشا  قو  قضای ه جمهوری زالام  ممشکم ز  ترز و و شمش ر  2-4شمار ت ویر 

 ومادی ز  عدزلت و قاطن ت در زجرزی آ 

 ساختار و تشکی ت قوه قضائیه 2-1-2-2

ات بدر مقابم  الام مبمن  بر وظام زتهام  ز ا دگ  در حقوق ز ر

های زتهام  در گذشاامه و حال ممندد بود  و وظام ت م شاا  . وظام

های زتهام  های  دزرود که در روشبرت  ز  آوها ویژگ  هسااامند و

دیگر مشااهود و ساات. برزی مثال ه أ  من اا ه که در وظام زتهام  

دزر تشه ص تق  ر ممهم زاتب در آوگلوااااکسااو  در جرزئم مهم عهد 

شرزیط  دزرد که  ض   الام  وجود ودزرد یا زینکه زومهاب قا حقوق ز

های تورد. برت  ویژگ   به چشم وم های را دگمشابه آ  در اایر روش

 دیگر وظام زتهام  زالام  عبارتند ز : 

 وحد  قاض   -1

های زتهام  مجا  بود  قاضاا  به تح اا م: با آ  که در وظام -2

قاضاا  باید وقش حکم رز زی ا کند و بر عهد  صاااحب دعوز زااات که 

  دلایم تود رز زرزئه دزد ب به زثبا  برااااود زما در حقوق زااالام

طرف  مجاا  به زوجام دزد  تحق قا  لا م برزی قااضااا  در ع ن ب 
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های عموم  لایحه قاووو  دزدگا  22دااام اب  به حق قت زااات بماد  

1352   

 پذیرش زصم برزئت  -3

 فقدز  ه أ  من  ه  -4

 زلله دید  در جرزئم حقعدم ضرور  طرح شکایت ز  اوی  یا  -5

طرق زثبا  ب هکاری در تشاااریع قساااامه به عنوز  یک  ز   -6

 رود گناه  به کار م صورت  که در غرب برزی زثبا  ب 

 زمکا  صدور حکم بر مبنای علم قاض   -3

 قطن  بود  زحکام ج  در موزرد زامثنائ   -2

 5تحریم پ کار قضائ  و فقدز  زوردزل .  -1

شامم  شور  ضا در ک ااتمار وظام ق ضائ   ااس زین وظام ق بر ز

 زج زی  یر زات:

 های عمومی دادگاه -الف2-1-2-2

 صفحه  382در   یرساله دادگستر

 0جهت دریافت هر نوع رساله و مطالعات معماری با ما تماس بگیرید

09905720930 
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